2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

17.11.2021                                           п. Пограничный                                                № 117
О проведении муниципального Марафона функциональной грамотности
В соответствии с планом работы отдела образования Администрации Пограничного муниципального округа на 2021-2022 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести в период с 25.01.2022 по 01.04.2022 муниципальный Марафон функциональной грамотности.
2. Утвердить план проведения муниципального Марафона функциональной грамотности (приложение 1).

3. Назначить ответственным за проведение муниципального Марафона функциональной грамотности заведующего учебно-методическим отделом МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО» Н.В.Шичкину.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования                                                                    Н.Г. Панкова
Приложение 1 к приказу отдела образования

Администрации Пограничного МО от 17.11.2022 №117
План проведения муниципального Марафона функциональной грамотности
	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата проведения мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Практический семинар    по теме «Формирование навыков смыслового чтения посредством межпредметных технологий работы с текстом»
	28.01.2022
	филиал МБОУ «Жариковская СОШ ПМО» в с. Нестеровка
	Кутафина Н.С.

	2.
	Практический семинар учителей русского языка и литературы   по теме «Формирование функциональной грамотности на уроках русского языка и литературы»
	15.02.2022
	филиал МБОУ «Жариковская СОШ ПМО» в с. Богуславка
	Байдракова А.Н.

	3.
	Практический семинар  на базе   по теме «Формирование математической грамотности на уроке и внеурочной деятельности»
	02.03.2022
	МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ ПМО»
	Бисик Е.П.

	4.
	Практический семинар учителей начальных классов    по теме «Развитие читательской грамотности по модели PISA»
	15.03.2022
	МБОУ «ПСОШ №1 ПМО»
	Скороход Т.Е.

	5.
	Практический семинар        по теме «Технологии работы с текстом и информацией на уроке и во внеурочной деятельности»
	22.03.022
	МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
	Третьякова Н.В.